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56 市内の電力需要状況 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57 都市ガスの供給状況 

(単位：口、千kwh、kw)

契約口数 使用電力量 契約口数 使用電力量 契約口数 契約電力 使用電力量

平成19年度 60,074 1,631,146 53,236 235,387 6,838 435,082 1,395,759

平成20年度 60,111 1,520,444 53,443 236,533 6,668 424,075 1,283,911

平成21年度 60,311 1,490,719 53,772 239,382 6,539 423,237 1,251,337

平成22年度 60,699 1,646,885 54,276 261,300 6,423 424,307 1,385,585

平成23年度 60,852 1,651,236 54,545 258,179 6,307 429,689 1,393,057

資料：北陸電力㈱高岡支社

区分
総数 電灯 電力

各年12月末現在

平成20年 平成21年 平成22年 平成23年 平成24年

戸　　　数　(戸) 6,623 6,632 6,439 6,289 6,130

年間消費量　(㎥) 33,503,122 29,636,470 32,503,946 33,492,544 35,441,867

戸　　　数　(戸) 8 9 9 9 9

年間消費量　(㎥) 30,678,720 26,876,392 29,524,970 30,631,763 32,619,034

戸　　　数　(戸) 137 137 136 135 130

年間消費量　(㎥) 158,708 143,716 157,795 154,662 156,843

戸　　　数　(戸) 6,378 6,386 6,192 6,045 5,893

年間消費量　(㎥) 1,536,930 1,518,270 1,483,634 1,445,574 1,408,310

戸　　　数　(戸) 100 100 102 100 98

年間消費量　(㎥) 1,128,764 1,098,092 1,337,547 1,260,545 1,257,680

資料：日本海ガス株式会社

家庭用

その他

総　数

工業用

商業用

区分
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58 年度別人口・給水量 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59 用途別給水戸数及び給水量 

各年度末現在

平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度 平成23年度

給水区域内人口 (人) 96,664 96,489 96,205 95,851 95,546

給水区域内世帯数 (世帯) 31,928 32,190 32,463 32,681 32,975

給水人口 (人) 95,328 95,159 94,880 94,546 94,320

給水世帯数 (世帯) 31,516 31,777 32,046 32,267 32,581

普及率 (％) 98.6 98.6 98.6 98.6 98.7

年間配水量 (㎥) 11,941,815 11,837,924 11,417,628 11,575,635 11,386,729

年間有収水量 (㎥) 10,938,221 10,812,347 10,604,846 10,794,066 10,623,242

有収率 (％) 91.6 91.3 92.9 93.2 93.3

１日最大配水量 (㎥) 38,584 37,236 36,961 40,865 36,051

１日平均配水量 (㎥) 32,628 32,433 31,281 31,714 31,111

１日平均有収水量 (㎥) 29,886 29,623 29,054 29,573 29,025

１人１日最大配水量 (ℓ) 405 391 390 432 382

１人１日平均配水量 (ℓ) 343 341 330 335 330

１人１日平均有収水量 (ℓ) 314 311 306 313 308

年度末給水栓数 (栓) 33,303 33,459 33,537 33,832 33,966

資料：上下水道業務課

区分

(単位：栓、㎥)

年度末
栓数

年間
調定件数

給水量
年間

調定件数
給水量

年間
調定件数

給水量
年間

調定件数
給水量

年間
調定件数

給水量
年間

調定件数
給水量

年間
調定件数

給水量

平成19年度 33,303 202,19010,938,221 190,9598,046,882 6,9151,473,254 849 665,378 1,763 629,650 99 82,710 1,605 40,347

平成20年度 33,459 203,53010,812,347 192,3917,980,624 6,8771,447,694 828 652,317 1,723 621,399 96 74,970 1,615 35,343

平成21年度 33,537 203,54810,604,846 192,5527,938,312 6,7601,407,186 815 571,847 1,703 589,254 92 69,512 1,626 28,735

平成22年度 33,832 204,77210,794,066 193,8128,047,684 6,6521,447,201 833 585,980 1,724 605,366 84 70,428 1,667 37,407

平成23年度 33,966 206,26710,623,242 195,1407,974,722 6,6441,402,245 830 567,637 1,726 576,757 84 74,765 1,843 27,116

注）１　総数の給水量は、有収水量である。 資料：上下水道業務課

　　２　家庭用には、生保用及びアパート用を含む。

　　３　その他とは船舶給水用、神社公益用、消火栓用である。

その他
区分

総数 家庭用 営業用 工業用 官公署・学校用 浴場用
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60 下水道の整備・普及状況 
　公共下水道事業 各年度末現在

使用可能
人口

水洗化
人口

水洗化
普及率

単年度
進捗面積

累計
Ａ

認可（計画）
面積Ｂ

進捗率
Ａ/Ｂ

Ｃ Ｄ Ｄ/Ｃ
単年度
進捗面積

累計
単年度
進捗延長

累計

(ha) (ha) (ha) (％) (人) (人) (％) (ha) (ha) (ｍ) (ｍ) (千円) (千円)

平成19年度 31.7 778.8 900.7 86.5 33,219 28,252 85.0 - 341.7 3,680 213,508 455,923 -

平成20年度 12.3 791.1 900.7 87.8 32,972 28,644 86.9 - 341.7 1,375 214,883 476,663 -

平成21年度 - 791.1 900.7 87.8 32,639 28,883 88.5 - 341.7 1,287 216,170 439,796 -

平成22年度 11.2 802.3 900.7 89.1 32,313 29,277 90.6 - 341.7 377 216,547 622,362 -

平成23年度 - 802.3 900.7 89.1 32,039 29,129 90.9 - 341.7 297 216,844 764,267 -

平成19年度 1.0 888.0 950.1 93.5 29,581 23,419 79.2 - 429.0 1,911 204,856 900,800 -

平成20年度 15.4 903.4 950.1 95.1 29,602 23,879 80.7 - 429.0 442 205,298 446,974 -

平成21年度 - 903.4 950.1 95.1 29,688 24,438 82.3 - 429.0 276 205,574 331,439 -

平成22年度 - 903.4 950.1 95.1 29,770 25,449 85.7 - 429.0 74 205,648 102,120 -

平成23年度 - 903.4 950.1 95.1 29,815 26,021 87.3 - 429.0 474 206,122 79,712 -

平成19年度 - 247.0 287.5 85.9 9,499 7,996 84.2 - 28.0 - 72,230 13,861 -

平成20年度 - 247.0 287.5 85.9 9,557 8,202 85.8 - 28.0 5 72,235 14,450 -

平成21年度 - 247.0 270.7 91.2 9,615 8,334 86.7 - 28.0 188 72,423 29,792 -

平成22年度 - 247.0 270.7 91.2 9,617 8,569 89.1 - 28.0 838 73,261 44,955 -

平成23年度 - 247.0 281.0 87.9 9,622 8,775 91.2 - 28.0 - 73,261 27,603 -

平成19年度 15.4 185.3 270.3 68.6 8,433 5,721 67.8 - - 7,301 54,281 610,605 -

平成20年度 20.7 206.0 270.3 76.2 8,793 6,219 70.7 - - 4,838 59,119 696,971 -

平成21年度 21.4 227.4 270.3 84.1 9,401 6,595 70.2 - - 4,887 64,006 497,011 -

平成22年度 5.6 233.0 270.3 86.2 9,689 7,243 74.8 - - 636 64,642 127,602 -

平成23年度 0.7 233.7 270.3 86.5 9,754 7,620 78.1 - - 134 64,776 9,266 -

平成19年度 48.1 2,099.1 2,408.6 87.2 80,732 65,388 81.0 - 798.7 11,892 544,875 1,981,189 -

平成20年度 48.4 2,147.5 2,408.6 89.2 80,924 66,944 82.7 - 798.7 6,660 551,535 1,635,058 -

平成21年度 21.4 2,168.9 2,391.8 90.7 81,343 68,250 83.9 - 798.7 6,638 558,173 1,298,037 -

平成22年度 16.8 2,185.7 2,391.8 91.4 81,389 70,588 86.7 - 798.7 1,925 560,098 897,039 -

平成23年度 0.7 2,186.4 2,402.1 91.0 81,230 71,545 88.1 - 798.7 905 561,003 880,848 -

資料：上下水道業務課

大
島

射
水
市
計

大
門

新
湊

小
杉

区分
処理区域面積

汚水 雨水

排水面積

管きょ(汚水・雨水)

延長
事業費

処理場
事業費
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 　農業集落排水事業

単年度進捗延長 累計 事業費

(ｍ) (ｍ) (千円) (人) (人) (％)
平成19年度 - 23,590 498 2,691 2,509 93.2

平成20年度 15 23,605 1,691 2,662 2,476 93.0
平成21年度 - 23,605 - 2,699 2,476 91.7

平成22年度 - 23,605 5,670 2,656 2,523 95.0
平成23年度 - 23,605 217 2,610 2,480 95.0
平成19年度 - 23,481 4,193 2,291 1,876 81.9

平成20年度 85 23,566 7,906 2,245 1,927 85.8
平成21年度 - 23,566 861 2,246 1,938 86.3

平成22年度 19 23,585 294 2,241 2,012 89.8
平成23年度 - 23,585 714 2,231 2,015 90.3

平成19年度 - 37,690 - 3,599 3,338 92.7
平成20年度 50 37,740 7,704 3,555 3,354 94.3
平成21年度 - 37,740 3,695 3,558 3,412 95.9

平成22年度 42 37,782 3,471 3,525 3,439 97.6
平成23年度 31 37,813 3,523 3,515 3,434 97.7

平成19年度 - 6,111 - 742 728 98.1
平成20年度 - 6,111 420 740 725 98.0

平成21年度 - 6,111 - 734 722 98.4
平成22年度 - 6,111 5,639 732 724 98.9
平成23年度 - 6,111 - 718 714 99.4

平成19年度 - 15,973 - 2,081 2,065 99.2
平成20年度 - 15,973 - 2,062 2,040 98.9

平成21年度 - 15,973 - 2,037 2,015 98.9
平成22年度 - 15,973 210 2,040 2,038 99.9

平成23年度 - 15,973 - 1,995 1,993 99.9
平成19年度 - 106,845 5,266 11,404 10,516 92.2
平成20年度 150 106,995 17,721 11,264 10,522 93.4

平成21年度 - 106,995 4,556 11,274 10,563 93.7
平成22年度 61 107,056 15,284 11,194 10,736 95.9

平成23年度 31 107,087 4,454 11,069 10,636 96.1
資料：上下水道業務課

新
湊

区分

小
杉

水洗化普及率
Ｂ/Ａ

管きょ(汚水)
水洗化人口Ｂ使用可能人口Ａ

大
島

下

射
水
市
計

大
門


